

## **Protokół nr XII/2025 z sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 30 stycznia 2025 r.**

XII Sesja Rady Gminy Warlubie rozpoczęła się dnia 30 stycznia 2025 r. w obecności 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12<sup>00</sup> w sali narad nr 21 Urzędu Gminy Warlubie, ul. Dworcowa 15.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Damian Dominikowski. Protokolantem obrad był inspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania.

Pan Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych. Następnie poinformował, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy Warlubie została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali narad nr 21 w Urzędzie Gminy Warlubie, na tablicy informacyjnej obok stanowiska ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Warlubie, na stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej Gminy.

Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy uprawnieni uczestnicy sesji, zgodnie ze Statutem Gminy Warlubie, otrzymali porządek obrad i wszystkie niezbędne materiały związane z porządkiem obrad. Zapytał, czy są jakieś propozycje do zmiany porządku obrad? Zmiany do porządku zgłosił Pan Przewodniczący Rady. Zaproponował wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Borów Tucholskich w Lipinkach. Po czym Pan Przewodniczący Rady poddał zmianę w porządku obrad pod głosowanie. W wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Po przegłosowaniu jw. Pan Przewodniczący Rady odczytał nowy porządek obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja o działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i głosowanie nad nimi:
  - 1) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Warlubie na rok 2025,

- 2) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie na rok 2025,
- 3) w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Warlubie na rok 2025,
- 4) w sprawie zmiany Statutu Gminy Warlubie,
- 5) w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025,
- 6) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Warlubie,
6. Przedstawienie planów pracy Komisji Socjalno-Bytowej i Komisji Działalności Gospodarczej na rok 2025.
7. Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Warlubie za 2024 r.
8. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Warlubie za 2024 r.
9. Analiza organizacji sieci oddziałów przedszkolnych i szkół w Gminie Warlubie.
10. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Pan Wójt Gminy: Dzień dobry, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Sołtysi, mieszkańcy naszej Gminy. Sytuacja jest taka, że Państwo usuwają z porządku obrad punkt, dotyczący Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Borów Tucholskich w Lipinkach. Ja powiem tak, w przeciągu ostatnich 2 tygodni uczestniczyliśmy, czy uczestniczyłem w wielu rozmowach na temat szkoły w Lipinkach. Zaczynając od rozmów z Panią Kurator, z przedstawicielami różnych stowarzyszeń, ale również Rady Rodziców, Rady Sołeckiej, Sołtysa, rodziców. Generalnie tak, podjęto taką decyzję, były obawy i jest to rzecz jeszcze do przedyskutowania. Z resztą bez względu, czy to będzie trwało kilka dni, kilka miesięcy, czy jeszcze więcej, temat pozostaje do rozważenia. Naszym wspólnym celem jest dobro tych dzieci, które do tej szkoły uczęszczają. Bo problematyką jest demografia, czyli mała ilość dzieci i po spotkaniach, wspólnie szukaliśmy rozwiązania, aby ten temat rozwiązać w jak najlepszy sposób dla tych właśnie dzieci. Taj jak wszyscy uznajemy, dobro dzieci jest priorytetem. I dlatego taka moja prośba, aby temu tematowi przyjrzeć się od razu, ja nie mówię, że teraz podejmiemy uchwałę. Chodzi o to, żebyśmy razem działali, nie odkładali tego na lata, bo to tematu nie rozwiąże.

Ad 1 i Ad 2

Jak wyżej.

Ad 3

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy nr XI/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. można się było zapoznać na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy, a także w dniu obrad. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu jw., wobec czego uważa się, że został przyjęty.

Ad 4

Pan Wójt Gminy przedstawił informację o działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt Gminy: Może rozpocznę od tematów inwestycyjnych realizowanych na terenie Gminy Warlubie. W zakresie „Budowy przedszkola z wyodrębnieniem oddziału żłobka w miejscowości Warlubie”, została przygotowana umowa o dofinansowanie z ramach OPPT, czekamy na podpis Marszałka, aby realizować dalsze etapy pracy. Trwają również prace zmierzające do zawarcia umowy w ramach programu „Aktywny maluch 2022-2029”, to jest kolejny etap dofinansowania. Zostały też skompletowane dokumenty do zawarcie tejże umowy. Kolejna inwestycja, która została jakby zrealizowana, to „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wielki Komorsk etap I i II”. Została inwestycja fizycznie odebrana. Obecnie trwają czynności związane z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Odnośnie pytań mieszkańców Wielkiego Komorska, Państwa Radnych, czy będziemy podłączać? Jeszcze nie. Czekamy na pozwolenie na użytkowanie. Następnie jeżeli takie pozwolenie będzie, to pójdzie informacja w eter, żeby mieszkańcy mogli składać wnioski o wykonywanie przyłączy do tejże sieci kanalizacyjnej. Kolejna inwestycja, to „Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Warlubie, Blizawy i Montasek”. Inwestycja jest w trakcie realizacji. Fizycznie w miejscowościach Blizawy i Montasek sieć została już wykonana. Jest to jednak w projekcie razem z budową sieci wodociągowej w miejscowości Warlubie za dworcem, jest to jedna inwestycja. Te prace tu na terenie Warlubia trwają. Kolejna inwestycja to „Zagospodarowanie sportowo-rekreacyjne dotyczące placów zabaw w Wielkim Komorsku, Bzowie i Bąkowie”. Prace są w trakcie realizacji. Mimo okresu zimowego trwają bez przerwy, bo temperatury są dodatnie. Planowany termin zakończenia prac najprawdopodobniej kwiecień, czyli na wiosnę dzieci będą mogły z tych placów zabaw korzystać. Kolejna inwestycja, „Poprawa efektywności energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Warlubiu”. Inwestycja została odebrana w tym tygodniu. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie. Instalacja jest gazowa, centralne ogrzewanie jest wykonane nowe. Wszystko działa. Kolejna inwestycja taka planowana, „Budowa drogi gminnej w miejscowości Buśnia”. Złożyliśmy wniosek. Oczekujemy na rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Po spotkaniu z Wojewodą, z informacji nieoficjalnych jesteśmy na liście rezerwowej. Ale nie ma jeszcze oficjalnych informacji, więc nie potwierdzamy. Złożyliśmy również 16 stycznia wniosek o dofinansowanie projektu na budowę sieci kanalizacyjnej w obrębie ul. Nowomostowej, Lisi Kąt i Nowskiej w miejscowości Wielki Komorsk. Jest to jakby możliwość uzyskania środków z Krajowego Planu Odbudowy i zwiększenie efektywności, praktycznie w kwocie 100% środków kwalifikowanych. Według obecnych szacunków jest to kwota 2 416 549,43 zł. Czekamy, tak jak wspomniałem, na rozpatrzenie wniosków.

Z tematów bieżących. Zakład Usług Komunalnych dokonał naprawy konkretnej sitopiaskownika na terenie oczyszczalni ścieków. Trwa realizacja montażu, czy też ustawiania tabliczek informacyjnych na temat numeracji posesji w sołectwach w całej Gminie i do końca tego tygodnia wszystkie tabliczki, które są przewidziane, mają być zamontowane. Jeśli gdzieś będzie powiedzmy to w nieodpowiednim miejscu, czy będzie jakieś niezrozumiałe ustawienie, to bym prosił, czy Państwa Sołtysów, czy Państwa Radnych, czy bezpośrednio mieszkańców, żeby zgłaszali to jeżeli uważają,

że te tabliczki stoją w nieodpowiednim miejscu. Będziemy je przestawiać, czy poprawiać. Dlatego też proszę o informację. Trwają prace związane z pracami gospodarczymi w okresie zimowym, wycinki drzew, krzewów, przycinki gałęzi na terenie praktycznie całej Gminy, w miejscowościach, sołectwach, między innymi w Bzowie, w Płochocinie i w Warlubiu.

Co dodatkowo, wyremontowane zostało pomieszczenie gabinetu stomatologicznego w Szkole Podstawowej w Warlubiu. Gabinet najprawdopodobniej zostanie wreszcie w lutym otwarty na potrzeby dzieci.

Trwa okres ferii zimowych. Realizowane są zajęcia dla dzieci przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki, między innymi GOPS zorganizował wyjazd dla 25 dzieci do Centrum Rozrywki Extreme w Grudziądzu. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki realizuje zajęcia pod nazwą: „Feriowisko 2025”. Są też organizowane zajęcia z kółka modelarskiego, zajęcia zumbi, jogi, kółko fotograficzne oraz zajęcia Mini-Art. 26 stycznia, w ubiegłą niedzielę, odbyło się wydarzenie pod nazwą: „Strefa zabaw połączonych ze zbiórką środków na Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. Uczestniczyli partnerzy Gminy Warlubie, głównie w postaci stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich, oraz Ochotnicza Straż Pożarna wystawiła stoiska kulinarne, a dochody pozyskane zasiliły skarbonę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W miesiącu styczniu odbyliśmy kilka ważnych spotkań, między innymi odwiedził nas Starosta wraz z Radnymi Powiatowymi oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Podczas spotkania przedstawiona została problematyka dróg powiatowych na terenie gminy Warlubie. Generalnie chodzi o remonty tych dróg i priorytetów, które byśmy chcieli, żeby były realizowane. To jest ramowy program, czyli nie wiem, jak to dokładnie się nazywa, strategia realizacji remontu tych dróg. Jednakże jakby jest nowy Starosta, troszeczkę ta strategia, według opinii Starostwa, Zarządu Dróg Powiatowych, może też między innymi, nie było realne realizowanie tego planu. Dlatego też trwa na nowo rozpatrywanie tego planu według nowego terminarza.

W tym tygodniu wraz z Panem Arturem,

Zastępcą moim i Kierownikiem Referatu Inwestycji uczestniczyłem w spotkaniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, z Panem Michałem Sztyblem, w Starostwie Powiatowym, gdzie poruszana była problematyka bezpieczeństwa, ochrony cywilnej, gospodarki odpadami i również szkolnictwa. Też dodam, że poruszyłem temat odnośnie, tutaj jest temat bieżący, szkoły w Lipinkach, czyli temat małych szkół. Małych szkół nie tylko na terenie naszej Gminy, ale szkół generalnie w całym kraju. Byliśmy wcześniej z Panią Sekretarz na spotkaniu z Panią Kurator. Planowane jest przyjęcie ustawy, dotyczącej jakby organizacji, czy może finansowania, zarządzania tych małych szkół. Z tego, co wiem, dlatego też była propozycja podjęcia uchwały tutaj naszej, o wsparcie dla tych szkół I-III. Takich małych szkół, żeby te maluszki z tych małych miejscowości nie musiały gdzieś tam daleko się tułać. Ale z informacji pozyskanych od Pana Wojewody wynika, że ta ustawa ma być procedowana no jednak nie w marcu, a gdzieś kwiecień - maj. Troszeczkę później.

Rozpoczęły się już zebrania walne sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. Uczestniczyłem już w dwóch takich zebraniach. Zostały jeszcze cztery.

Z ostatniej informacji dotyczącej wszystkich mieszkańców, odnośnie ośrodka zdrowia. Tak jak wspomniałem, został wyremontowany gabinet stomatologiczny w Szkole Podstawowej w Warlubiu. Ośrodek zdrowia pozyskał dwóch nowych lekarzy stomatologów, przyjeżdżających z Gdańska. Tak jest na chwilę obecną. Jedna Pani będzie przyjmowała w ośrodku zdrowia. Czyli w sumie z tą Panią, która wcześniej przyjmowała, jest nowa jedna Pani. Druga Pani będzie przyjmowała w Szkole Podstawowej w Warlubiu. Mają tam zakupiony nowy fotel dentystyczny. Natomiast Zakład Usług Komunalnych prowadzi prace remontowe, które są już na ukończeniu, aby ten gabinet odebrać. Ponadto mam taką informację, iż ośrodek zdrowia w Warlubiu zakupił rentgen dentystyczny do gabinetu w tymże ośrodku zdrowia w Warlubiu.

Ad 5

Rada Gminy rozpatrzyła i głosowała, kolejno według porządku obrad, nad projektami poszczególnych uchwał.

- 1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Warlubie na rok 2025.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczące Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Wiceprzewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Maria Jankowska i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XII/64/2025 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Warlubie na rok 2025 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie na rok 2025.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Monika Szydłowska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczące Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Wiceprzewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Maria Jankowska

i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XII/65/2025 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie na rok 2025 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Warlubie na rok 2025.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Wiceprzewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Maria Jankowska i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XII/66/2025 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Warlubie na rok 2025 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Warlubie. Pani Sekretarz Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Wiceprzewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Maria Jankowska i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XII/67/2025 w sprawie zmiany Statutu Gminy Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej

uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję w tym temacie.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Piątkowski: Czy w tym programie jest określone, ile by taka pomoc trwała?

Kierownik GOPS Pani Justyna Kamińska: Maksymalny limit jest 230 godzin w roku kalendarzowym dla danej rodziny. Naszym założeniem było 180 godzin dla każdej z rodzin, które byłyby objęte tym programem. Jednakże w wyniku weryfikacji i podziału środków, niestety zostały nam te środki zmniejszone. I byliśmy zmuszeni do tego, aby dostosować ten nasz wniosek i w ostatecznym efekcie mamy 94 godziny dla rodziny.

Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Wiceprzewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Maria Jankowska i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XII/68/2025 w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Warlubie. Pani Sekretarz Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzył dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Joanna Bock, Wiceprzewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Maria Jankowska i Przewodnicząca Komisji Działalności Gospodarczej Pani Karolina Gburczyk poinformowały, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XII/69/2025 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

O godz. 12<sup>45</sup> z sali narad wyszła Radna Pani Joanna Bock.

Ad 6

Przewodniczące Komisji przedstawiły plany pracy Komisji Socjalno-Bytowej i Komisji Działalności Gospodarczej na rok 2025. Plany pracy j/w stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

O godz. 12<sup>50</sup> Pan Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutowa przerwę.

O godz. 12<sup>55</sup> obrady wznowiono.

Ad 7

Przewodniczące Komisji Stałych Rady Gminy Warlubie przedstawiły sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Warlubie za 2024 r. Sprawozdania jw. stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 8

Pan Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Warlubie za 2024 r. Sprawozdanie jw. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 9

Pani Sekretarz Gminy przedstawiła Analizę organizacji sieci oddziałów przedszkolnych i szkół w Gminie Warlubie. Analiza jw. stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pan Przewodniczący Rady: Mam prośbę do Pani Sekretarz, o podanie kilku liczb, wynikających z tego sprawozdania. Chodzi mi o wysokość poniesionych wydatków w 2024 r., o plan na 2025 r. i jak wyglądają wydatki w przeliczeniu na jednego ucznia w przypadku 3 szkół.

Pani Sekretarz Gminy: Szanowni Państwo, w tej krótkiej analizie otrzymaliście za 2024 r. wydatki oświatowe, w tym dowozy szkolne oraz SAPO, wyniosły one łącznie 17 539 000,00 zł. Udział Gminy w tych wydatkach, to jest 41,38 %, a 9 263 000,00 zł otrzymaliśmy subwencji oświatowej. Natomiast wydatki stricte na utrzymanie szkół w 2024 r., to wydaliśmy 15 804 000,00 zł. W tym na szkołę podstawową w Warlubiu 9 312 000,00 zł, na szkołę podstawową w Lipinkach 2 908 731,00 zł i na szkołę podstawową w Wielkim Komorsku 3 582 878,00 zł. Na 2025 r. przyjdzie Państwo w Gminie Warlubie na oświatę, na wydatki stricte oświatowe kwotę 17 762 798,00 zł. W tym na szkołę w Warlubiu 9 950 542,00 zł, na szkołę w Lipinkach 3 422 812,00 zł i na szkołę w Wielkim Komorsku 4 389 444,00 zł. W przeliczeniu na jednego ucznia w 2025 r. koszt utrzymania ucznia w szkole podstawowej w Warlubiu to jest 23 087,00 zł, w szkole podstawowej w Lipinkach 48 208,00 zł i w szkole podstawowej w Wielkim Komorsku 24 117,00 zł. Jeśli odnieść to do roku 2024, to uczeń w szkole w Warlubiu kosztował Gminę Warlubie 21 860,00 zł. Uczeń szkoły w Lipinkach 38 78,00 zł i uczeń w szkole w Wielkim Komorsku 19 686,00 zł.

Ad 10

Radny Pan Zbigniew Górski: Ja chciałem zgłosić wycięcie gałęzi w Płochocinie naprzeciwko świetlicy. Tam się nie da przejść tym chodnikiem. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa to uzupełnienie dziur tłuczniem w stronę Bąkowskiego Młyna. Jeszcze jedna sprawa za cmentarzem w Płochocinie też są bardzo duże dziury.



Jeszcze jedno pytanie o zawiadomieniu do prokuratury na temat naszego przedszkola? Czy coś już jest wiadomo?

Pan Wójt Gminy: Zacznę od ostatniego pytania odnośnie przedszkola. Pierwsza sprawa jest taka, że zostało wysłane zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa. Dotychczas składałem wyjaśnienia ja i Pan Artur Śpica Kierownik Referatu Inwestycji. Odnośnie przycięcia gałęzi, to załatwimy. Odnośnie dziur w drogach w Płochocinie, nie tylko w Płochocinie, to jutro złożymy zapytanie ofertowe odnośnie dostawy kruszywa drobniejszego. Mamy materiały do naprawy dróg, ale jest to gruby materiał. Mamy zapewnione w budżecie środki na naprawy dróg i zakup kruszywa. Prosimy o trochę cierpliwości. Na bieżąco będziemy się starali wszystkie drogi naprawiać.

Radny Pan Zbigniew Gwizdała: Chciałem złożyć wniosek i zapytanie. Jaki wpływ ma Rada na przetargi? Bo z tego, co się widzi, to wykonawca robotę robi, kasę bierze i idzie w siną dal. A my tu widzimy, że to nie zrobione i tamto nie zrobione. I uważam, że każda praca z przetargu powinna być wypłacona, tam załóżmy w 70%, a te 30 % po wizji lokalnej Radnych, bo mają rozeznanie. I w takim wypadku można z wykonawcą dyskutować. Niech on udowadnia, że te pieniądze włożył, bo jak nie, to my musimy udowadniać i czekać w sądach, lata. I się nie doczekamy nigdy. I ta Gmina będzie tak zrobiona, jak to było do tej pory. I uważam, że to powinno być w taki sposób. Może nie wszystko radni mogą udowadniać, czy tam było przeholowane, czy nie, ale takie proste sprawy jak place zabaw, to po wizji lokalnej, uważam, że można by dyskutować z wykonawcą, czy wypłacić mu tą końcówkę, czy jeszcze ma coś do dokończenia. I jeszcze on udowadnia, że on te pieniądze włożył i tą pracę.

Pan Wójt Gminy: Pytanie jest złożone. Odnośnie wpływu Rady Gminy, no to jest to też organ kontrolny, więc jak najbardziej macie Państwo wgląd do inwestycji na każdym etapie. Co do rozliczeń inwestycji, no od tego są zapisy i umowy. To nie tak, że płatność jest jednorazowa, ale każda odpłatność jest realizowana, z tego, co obecnie słyszę, wcześniej też tak było, po odbiorach przez komisję danej inwestycji. A jeśli są w późniejszych etapach niedociągnięcia to są gwarancje, które należy egzekwować. Jesteśmy w dobie mechanizacji i nie jesteśmy w stanie wszędzie wejść do środka i wszystko sprawdzić, więc na etapie podłączenia może się okazać, że coś jest nie tak, ale wtedy jest gwarancja. Jak Pan wspomniał inwestycję, która jest obecnie realizowana, czyli place zabaw, to ta inwestycja jest w trakcie realizacji, więc nie ma na tym etapie możliwości dyskutowania, czy ma być częściowa wypłata, ponieważ jest w trakcie realizacji i trudno mi dyskutować. Jest tam wyznaczony przez nas inspektor nadzoru, który na bieżąco nas informuje. Dziś rozmawiałem z Panem inspektorem i prace ocenia pozytywnie. Nie wiem konkretnie o co chodzi.

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Ja mam pytanie, co do celowości płacenia opłat za wynajem sal, świetlic. Myśmy to wszystko uwzględniali, jest regulamin. Ale pojawił się problem w kilku sołectwach i pewnie w całej Gminie będzie to pytanie. Zgłosiły się Panie, które chciałyby dla mieszanek danego sołectwa, w okolicach 8 marca, czyli

Dnia Kobiet, zrobić taki pokaz dla Pań, z firmy kosmetycznej. Gdzie nie tylko będą oferowały swoje produkty, ale również będą pokazywały jak dany makijaż wykonać itd. Czy za ten pokaz zwolnimy te Panie, czy będziemy brać pieniądze? Nie wiem. Prosimy Pana Wójta, żeby się do tego ustosunkował. Żebyśmy jednakowo wszyscy zadziałali.

Pan Wójt Gminy: Nie wiem, czy Państwo wiedzą, ale zasady wynajmu świetlic wiejskich oraz świetlic OSP na terenie Gminy reguluje uchwała Rady Gminy z 2021 r., więc Państwo Radni zdecydowali na jakich zasadach mają być świetlice wynajmowane. Wystarczy spojrzeć do tego regulaminu. Co do tego przypadku, czy ma być to zwolnione z opłat, to nie chciałbym się określać. Musimy jakoś wspólnie ten temat rozwiązać. Ale ogólne jest uchwała, która obowiązuje do tej pory.

Radna Pani Mirosława Danielewicz: My to rozumiemy, tylko czy...

Pan Wójt Gminy: No zasady są tam określone.

Radna Pani Monika Szydłowska: Proszę o naprawę drogi w Buśni, bo ta droga nie nadaje się do użytkowania. A teraz mam pytanie, co to jest opłata abonentowa w opłacie za wodę i ścieki? Co się w niej zawiera?

Pan Wójt Gminy: Sprawę drogi przekażę do ZUK. Co do opłaty abonentowej. Obecnie taryfy za dostawę wody i odbiór ścieków ustalają Wody Polskie. I tam w wytycznych był wymóg wprowadzenia abonamentu. Jako stałej opłaty. Jak przy dostawie energii elektrycznej jest abonament. Jest to opłata za bieżące utrzymanie, prace odczytowe, prace księgowo, dokumenty. Na koszty stałe składa się też abonament i to jest wymóg nałożony przez Wody Polskie na zakład, który dostarcza wodę i odbiera ścieki.

Radna Pani Monika Szydłowska: Chciałam zapytać dlaczego w tym roku nie było sztabu WOŚP i jakie środki zebrano w niedzielę? Dlaczego nie było sztabu?

Pan Wójt: Powiem ogólnie i poproszę Panią Dyrektor GOKSiT, żeby przejęła odpowiedź. To tylko informacja ogólna. Przede wszystkim wiadomo, że Gmina nie organizuje sztabu, więc Gmina jako jednostka nie może go formalnie organizować. Przyjęło się zwyczajowo, że robił to ktoś z pracowników GOKSiT. Sztabu nie udało się zorganizować, ale zbiórki się odbywały przy współpracy ze sztabem z Nowego i Dragacza. Co do środków pozyskanych, to szczegółów nie znam, bo one są jeszcze zbierane, ale poproszę Panią Dyrektor.

Dyrektor GOKSiT Pani Katarzyna Kaczmarek-Sławińska: Tak jak wspomniał Pan Wójt my sztabu nie mieliśmy z uwagi na to, że odmówiono utworzenia tego sztabu. Odpowiedź na wniosek o rejestrację sztabu informuje, że fundacja nie udziela zgody na utworzenie sztabu WOŚP przy Gminnym Ośrodku Kultury i Turystyki w Warlubiu i zachęca do zaangażowania się już w zarejestrowanych sztabach w okolicznych miejscowościach. Taki komunikat żeśmy dostali. Zorganizowaliśmy się w inny sposób i w ramach tego wydarzenia... Oczywiście ja nie mam pełnych danych, z uwagi na to, że skarby zostały przekazane do sztabu w Nowem. Rozmawiałam z Panem Kamilem Górką, który obiecał, że mi te dane prześle, żeby mieć pełną wiedzę. Natomiast co do tego dnia, ja przede wszystkim w tym miejscu chciałabym

podziękować wszystkim zaangażowanym osobom za ogromny trud, za chęci, za poświęcony prywatny czas, własne środki. I tak jak tutaj rozmawialiśmy te pieniądze oczywiście można było przesłać indywidualnie, a one się w inny sposób pomnożyły i chwała wszystkim za to. Co do takiej wartości dodanej na pewno mamy świetny zespół, który się utworzył i myślę, że to jest taki zaczątek, początek kolejnych wydarzeń, które będą na terenie Gminy Warlubie. Powiem szczerze ja sama się nie spodziewałam tak wysokiej frekwencji. Mimo, że na początku odradzałam, że się zniszczy, że będzie bałagan. No cóż od tego hala jest, ona ma żyć, ona ma być dla mieszkańców i to się udało. Chciałam też podziękować właścicielom Hanza Hotel, którzy zaoferowali nam 4 vouchery. Te vouchery przekazaliśmy do sztabu w Nowem. Wylicytowana kwota to ok. 3 400,00 zł. Sam Klub Sportowy Start Warlubie zebrał 1 630,00 zł. Lipinki ze sprzedaży ciast przekazały 1 450,00 zł. Druhowie OSP Warlubie przygotowali ponad 400 ciepłych posiłków, to tylko te posiłki, które zdążyli policzyć, bo kolejki były ogromne. I to jest kwota 2 800,00 zł. Oprócz tego Dragacz miał na naszym terenie jedną skarbonkę, do której wrzucono 879,00 zł. I to jest ogromny sukces patrząc na to, że tak jak Pan Wójt powiedział Gmina Warlubie i GOKSiT nie wydały na ani złotówki.

Radny Pan Zbigniew Górski: Mieszkańcy się pytali, że przez tyle lat była zawsze Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Co się stało, że w tym roku nie wypaliło? Podpadliśmy? Bo nikt nic nie rozumie i są zapytania w tej sprawie.

Pan Wójt Gminy: Przepraszam bardzo, ale Pan Radny chyba nie słuchał. Orkiestra przecież była. Nie było to zarejestrowane tylko i wyłącznie przez Gminę, bo nie może być, ale orkiestra się odbyła i środki były zbierane. Ja zapraszam może już teraz żeby zorganizować się wspólnie na przyszły rok, a nie mieć pretensje do innych, bo to jest działalność społeczna. Tak jak Pani Dyrektor przeczytała byli wolontariusze z Gminy Nowe i z Gminy Dragacz. Środki były zbierane. Środki na organizację tych wszystkich zabaw były też pozyskane od sponsorów. Tak że my jako Gmina nie wydaliśmy na to żadnych środków. Więc to jest jakaś działalność wspólna, żeby coś się odbywało na szczytny cel, a nie należy tutaj szukać winnych, że sztabu nie było. Ja uważam, że nic złego się nie stało.

Radna Pani Ewa Danielewicz: Ja mam pytanie, czy już coś wiadomo, w sprawie przedstawienia znaku przystanku autobusowego w Komorsku przy ul. Nowskiej. I drugie pytanie, że mieszkańcy proszą o naprawę „drogi chadrychowej” w Wielkim Komorsku, gdyż ma dużo dziur i jest nieprzejezdna.

Pan Wójt Gminy: Odnośnie drogi, to temat wiadomy. Odnośnie znaku, to należy do Zarządu Dróg Powiatowych i sprawdzę jaki jest stan tej sprawy, bo było to zgłaszane jeszcze przez poprzedniego Kierownika SAPO, więc sprawdzimy to. Złożyliśmy również wniosek odnośnie ograniczenia prędkości w Kruszach, też na tej samej drodze powiatowej.

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Ja tylko chcę zaznaczyć, że skarbonkę Wielkiej Orkiestry zasilila również szkoła w Wielkim Komorsku, która przez swoje działania, zbiórki przekazała do Dragacza 5 959,00 zł.

Radna Pani Maria Jankowska: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni zebrani, zarządzeniem Wójta Gminy z dniem 1 stycznia tego roku w związku ze zmianą na stanowisku sekretarza, powołano nową osobę. Myślę, że przepisy RODO o ochronie danych osobowych w przypadku tej osoby nie obowiązują. W związku z tym poprosimy o bliższe przedstawienie tej Pani, kto to jest, czym się zajmowała.

Pan Wójt Gminy: Faktycznie Pani Sekretarz Karolina Kuchta jest pierwszy raz na obradach sesji. Pozwólmy, aby sama opowiedziała o sobie.

Pani Sekretarz Gminy: Szanowni Państwo, imię i nazwisko moje już znacie.

Przystąpiłam do konkursu ogłoszonego przez Wójta Gminy na stanowisko Sekretarza. W wyniku tego konkursu powierzono mi to stanowisko. Do 31.12.2024 r. pełniłam funkcję Sekretarza Gminy Dragacz. Wcześniej byłam również związana z samorządem. Pełniłam funkcję Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych przez lat 6,. Zajmowałam się oświatą. Wcześniej pracowałam w strukturach związanych ze skarbowością. Tak że jeśli chodzi o moje doświadczenie w pracy w samorządzie to ono jest.

Radny Pan Zbigniew Gwizdała: Mam taką sugestię do naszej Rady, żeby ta Gmina troszeczkę ruszyła z kopyta, bo te inwestycje, które dotychczas były, to nie za bardzo ciekawe. Uważam, że budować drogi gdzie się da i jak się da, bo jak jest droga asfaltowa, to jest zainteresowanie działkami i inwestycje, pieniądze dla Gminy. A jak taka droga dziurawa jak się słyszy z lewa i prawa, to tam nikt nie przyjedzie. To bym to proponował na przyszłość. Pieniążki, budować, bo to są krótkie odcinki, ale na pewno inwestycyjne, bo jak jest asfalt, to i jest budowa.

Pan Przewodniczący Rady: Dziękuję bardzo za wygłoszone opinie. Myślę, że jest to opinia, która dotarła do każdego z nas i każdy z nas we własnym zakresie uważa, że jest słuszna.

Sołtys Sołectwa Warlubie Pani Marzena Demska: Jeśli już jest mowa o drogach, to ja bym chciała, aby zająć się drogą za torami, bo ta droga jest nieprzejezdna i oni już kilka razy zgłaszali to do Urzędu i zgłaszali też oświetlenia, bo tam jest ciemno. I tak samo jeżeli chodzi o Kurzejewo, też ludzie proszą o naprawę oświetlenia. Jeszcze taka sprawa jest, że koło cmentarza też bym chciała, żeby tam była względnie naprawiona droga w stronę do DINO. Bo jeżeli są pogrzeby i przyjeżdżają ludzie, to nie ma tam jak postawić samochodu.

Pan Wójt Gminy: Jeżeli chodzi o tą drogę koło DINO, to chodzi o tą drogę wojewódzką?

Sołtys Sołectwa Warlubie Pani Marzena Demska: tak.

Pan Wójt Gminy: Temat jest nam znany. Już od dłuższego czasu, jeszcze za poprzedniego samorządu było podpisane porozumienie trójstronne pomiędzy Gminą Warlubie, Urzędem Marszałkowskim jako właścicielem drogi wojewódzkiej i firmą prywatną odnośnie budowy chodnika, zatoki postojowej i utwardzenia tego terenu. Firma prywatna się wywiązała, wybudowała chodnik. Gmina się wywiązała, wybudowała chodnik. Z zobowiązania nie wywiązał się właściciel drogi. Jestem po rozmowach z przedstawicielami drogi, czyli Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wysłałem

pismo do Pana Marszałka, któreś z kolei, odnośnie tego tematu. Tam samochody często się zatrzymują i rozjeżdżają to całe pobocze, ale to nie jest nasz teren. To jest teren Zarządu Dróg Wojewódzkich. Trwa to już 3 lata. Urząd Marszałkowski ogłaszał na pewno dwa postępowania. Nie wyłoniono wykonawcy. Nie wiem, czy na tą chwilę się coś zmieniło. Nie mam informacji na tą chwilę. Czekam na wizytę przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich. Odnośnie drogi, chodzi o drogę za koleją?

Sołtys Sołectwa Warlubie Pani Marzena Demska: Wybudowanie za Torami.

Pan Wójt Gminy: Tak jak na wszystkich drogach gruntowych w okresie zimowym, jak wcześniej wspomniałem, jesteśmy w trakcie zapytań ofertowych na pozyskanie materiału drobnego i będziemy te drogi równać. Odnośnie oświetlenia to proszę podać dokładną lokalizację. Będziemy się starać te punkty wypełniać w miarę możliwości.

Sołtys Sołectwa Warlubie Pani Marzena Demska: Mieszkańcy w ogóle z okolic chcieliby, żeby ustalić jakiś harmonogram sprawdzania wody. Jeżeli jest np. poniedziałek 12, 13-tego w Lipinkach. Żeby po prostu było tak ustalone, w jakie dni przychodzą i spisują u nas wodę.

Pan Przewodniczący Rady: Jest to niemożliwe. Już mówię dlaczego. Jak Państwo wiecie to ja chodzę i spisuję wodę. Jeżeli wezmę sobie 2 dni urlopu, to wszystko się przesuwa. Jeśli miałbym np. L4 przez tydzień, to wszystko się przesuwa o tydzień. Więc jeżeli mnie nie będzie, bo będę z Panem Wójtem na spotkaniu w Toruniu z Wojewodą, czy z Marszałkiem, przesuwa się wszystko o dzień. Zatem standardowo będę się trzymał harmonogramu. Jednak realizacja tego nie jest możliwa z zapewnieniem 100% terminowości.

Radna Pani Monika Szydłowska: Ja chciałam zapytać o przejście dla pieszych koło Biedronki, bo miało tam być.

Pan Wójt Gminy: Jest to ten sam projekt w zakresie przebudowy drogi wojewódzkiej. Tam też miało być przejście dla pieszych. Jest tam nawet w tym miejscu wykonane zniżenie chodnika. Ma tam być miejsce sugerowane. Jednakże naszym zdaniem to stwarza niebezpieczeństwo, bo jest tam skrzyżowanie dróg wojewódzkich i mieszkańcy często widząc to zniżenie myślą, że jest to przejście dla pieszych. A tam w rzeczywistości na tą chwilę nie ma i stwarza to wielkie niebezpieczeństwo. Jesteśmy takiego samego zdania. Jeżeli w przeciągu najbliższych dni nie będzie przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich, to wyślemy pismo ponagląjące.

Radny Pan Tomasz Krauze: Jak już jesteśmy przy temacie utwardzeń tych dróg, to chciałem poruszyć sprawę tego łącznika, łączącego drogę krajową 91 i drogę wojewódzka 214, ta droga też jest do remontu. Po prostu chciałbym wiedzieć, czy to jest w naszej kwestii, żeby tam utwardzić te pobocza, bo tam te ciężarówki parkują. I drugie pytanie odnośnie budowy placu zabaw w Wielkim Komorsku. Czy tam by można było jakąś tablicę informacyjną zamontować, kto jest wykonawcą, kto prowadzi prace i kto prowadzi zlecenie?

Pan Wójt Gminy: Odnośnie budowy placu zabaw, to można by było wykonać tablicę, tylko, czy to ma sens? To też kosztuje i nie było to przewidziane w dokumentacji. To

nie jest na pozwolenie na budowę, więc to nie jest wymagane. Odnośnie tej drogi, to jest fragment drogi wojewódzkiej, więc będziemy rozmawiać z przedstawicielem i prześlemy to.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący Rady zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 13<sup>35</sup>.

Protokołował  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
/-/ Sławomir Kania

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Damian Dominikowski